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Ny organisation för den verksamhetsförlagda 

utbildningen (VFU) i Stockholms stad från den 1/7 

2007 

 

Förslag till beslut 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande. 

 

1. VFU-organisationen gäller över hela staden och i samverkan med 

stadsdelar/förskolan resp. fristående/enskilt driven verksamhet 

2. Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att inrätta en stadsövergripande 

samordningsgrupp - central LUG – med uppgift att leda VFU-utvecklingsarbetet i 

staden. 

3. En tillfällig organisation läggs under utbildningsförvaltningens kvalitetsavdelning 

att verka under hösten 2007 samt att slutlig organisation för den 

verksamhetsförlagda utbildningen fastställs i anslutning till utbildningsnämndens 

verksamhetsplan för 2008 

4. Godkänner budgetförslaget för VFU-verksamheten hösten 2007  

 

 

 

Thomas Persson 

Direktör    Göran Isberg 

    Avdelningschef 
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Sammanfattning 

 

I tjänsteutlåtandet definieras ett antal utgångspunkter inom områden för att stärka den 

verksamhetsförlagda utbildningen i Stockholms stad. Förutsättningarna för att och skapa 

en optimal organisation för VFU kräver ett antal stadsövergripande beslut inom områden 

som rör ansvarsfördelning, finansiering, samverkan och samordning.  

 

Ärendets beredning 

 

Ett förslag till struktur för organisation av VFU har utarbetats inom 

utbildningsförvaltningens förvaltningsavdelning i samverkan med personalstrategiska 

avdelningen på stadsledningskontoret En stads- och förvaltningsövergripande arbetsgrupp 

har varit nära knuten till projektledningen. Underhand har även frågeställningar 

presenterats för det nätverk av VFU-samordnare som f. n organiseras av 

stadsledningskontoret och utbildningsförvaltningen. Parallellt med detta har avstämningar 

genomförts med referensgrupp ”Samverkan och utveckling” i överföringsprojektet samt 

en facklig referensgrupp bestående av representanter för LR, Lärarförbundet och 

Skolledarna. En kartläggning av variationerna i arbetet med VFU i stadsdelarna genomförs 

under våren inom ramen för överföringsarbetet. 

 

Bakgrund 

 

Utbildningsnämnden har av kommunfullmäktige fått uppdraget att under 2007 genomföra 

en översyn av den verksamhetsförlagda utbildningen i staden. I uppdraget ingår att under 

året lägga ett förslag till utveckling av VFU-arbetet. Förslaget skall omfatta såväl framtida 

organisation, struktur och innehåll som samarbete med och koppling till högskolan. 

 

I samband med överföringen av ansvaret för grundskolan från stadsdelsnämnderna till 

utbildningsnämnden har frågan om en framtida organisation för den verksamhetsförlagda 

utbildningen i staden aktualiserats ytterligare. I överföringen av uppgifter från 

stadsdelsförvaltningarna till utbildningsförvaltningen ingår från den 1 juli 2007 även 

ansvaret för samordning av den verksamhetsförlagda utbildningen, något som legat lokalt 

ute i stadsdelarna. 

 

Det är centralt att staden aktivt deltar i samarbetet med lärarutbildningen. Ett ökat 

samarbete möjliggör inte bara inflytande över och möjlighet att bidra till att höja 

kvaliteten och statusen på utbildningen. I förlängningen innebär detta även en utökad 

möjlighet att kvalitetssäkra den egna verksamheten och samtidigt skapa en bas för 

framtida rekrytering.  
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Förslag 

 

För att staden även fortsättningsvis skall kunna verka för att höja kvalitet och status på 

lärarutbildningen, skolan och läraryrket är det av vikt att den kunskap, det 

utvecklingsarbete och det engagemang som finns bland olika aktörer tillvaratas. Samtidigt 

är det väsentligt att organisationen gäller över hela staden och att delaktighet och 

samverkan sker med stadsdelar och förskolor.  

För att arbetet inte skall tappa fart är det nödvändigt att en tydlig organisation får växa 

fram där VFU är kopplat till utvecklingsarbete med ett tydligt mandat att driva frågan på 

alla nivåer från skola till förvaltning.  Det förutsätter att mottagande av VFU-studenter är 

en naturlig och viktig del i skolans utvecklingsverksamhet och att det finns utsedda 

kontaktpersoner på varje skola. För att möjliggöra detta krävs ett antal 

stadsövergripande beslut som rör ansvarsfördelning, finansiering, samverkan och 

samordning.  

 

Utbildningsförvaltningen föreslår därför att: 

 

 Ansvaret för VFU i Stockholms stad läggs på kvalitetsavdelningen som får i 

uppdrag att utforma en organisation. 

 Fristående/enskilt driven verksamhet och Kulturskolan skall ingå som en part i 

organisationsförslaget 

 En stadsövergripande samordningsgrupp – central LUG – leder VFU-

utvecklingsarbetet i staden. 

 En tillfällig organisation skapas snarast och verkar under hösten 2007. En ny 

organisation finns klar till den 1 januari 2008. 

 4 - 6 sex VFU-samordnare anställs centralt på utbildningsförvaltningen. 

Stadsdelarna utgör administrativa partnerområden under hösten 2007. Nya 

partnerområden inrättas f o m 1 januari 2008. 

 Varje stadsdelsförvaltning resp. avdelning på utbildningsförvaltningen samt skola 

skall ha en kontaktperson för VFU-frågor 

 Basgruppsavtalen med lärarutbildningarna sägs upp och förhandlas om från den 1 

januari 2008 för att stadsgemensamma principer och likvärdighet bör gälla. 

 

 

 

Budget för VFU-organisationen hösten 2007  

 

Beloppet per VFU-student uppgår år 2007 till 4200 kronor (1700 LHS, 2500 från staden). 

Under hösten 2007 behålls 1000 kr centralt hos utbildningsförvaltningen för 

administration av den tillfälliga organisationen, vilket innebär att de mottagande 

enheterna erhåller 3200 kronor per VFU-student. Stadsdelsförvaltningarna erhåller hela 

beloppet 4200 kronor för de studenter som är placerade i förskolan eftersom det 

kommer att behövas en kontaktperson per stadsdel som ansvarar för placering i 

förskolorna.   
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Budgeten för den tillfälliga organisationen på kvalitetsavdelningen hösten 2007 balanserar 

på 1 817 500 kronor och omfattar då lönekostnader inkl. övriga kostnader t ex för 

möten och vissa FoU-insatser.  Budgeten bygger på ett antagande om 2000 VFU-

studenter.   

 

En fortsatt verksamhet, år 2008 och framåt, förutsätter en fortsatt finansiering från 

staden på motsvarade nivå som dagens dvs. 2500 kr per student.  

 

 


